平成 16 年 11 月 8 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 エ フ ア ン ド エ ム

 （コード番号 4771  大証ヘラクレス）

本  社 大 阪 府 吹 田 市 江 坂 町 1 - 2 3 - 3 8

代 表 者 名 代 表 取 締 役  森 中 一 郎

問い合せ先 取締役管理本部統括 杉 浦 友 泰

T E L 0 6 － 6 3 3 9 － 7 1 7 7

U R L h t t p : / / w w w . f m l t d . c o . j p /

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 16 年 9 月中間期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日）の連結および単体の業績

予想につきまして、平成 16 年 5 月 21 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

Ⅰ 業績予想の修正

（１）連結業績予想（平成 16 年 4 月 1日～平成 16 年 9 月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想          （Ａ） 1,847  3  △61

今回修正予想    （Ｂ） 1,759  32  26

増減額          （Ｂ－Ａ） △88  29  87

増減率         （％） △4.8  966.7  －

＜ご参考＞

前中間期実績（平成15年9月中間期）
1,678 △65  △64

（２）単体業績予想（平成 16 年 4 月 1日～平成 16 年 9 月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想          （Ａ） 1,522  50  22

今回修正予想    （Ｂ） 1,442  125  80

増減額          （Ｂ－Ａ） △80  75  58

増減率         （％） △5.3  150.0  263.6

＜ご参考＞

前中間期実績（平成15年9月中間期）
1,593 12  20

 1

 2

Ⅱ 業績修正予想の理由

（１）連結（平成 16 年 4月 1日～平成 16 年 9 月 30 日）

中間連結売上高につきましては、生保営業職員向け記帳代行事業の顧客数増加が順調に進んだ

一方、エフアンドエムクラブ事業セグメントのおける、ISO 支援事業等の会員事業以外の収入が、

当初の予想より下回ったことに加え、連結子会社における売上高が計画を若干下回ることが予想

されるため、前回予想を 4.8%下回る 1,759 百万円となる見込みであります。

中間連結経常利益につきましては、業務効率の改善のため、グループを挙げたローコストオペ

レーションが功を奏し、営業経費等の販売管理費が当初の計画より大幅に圧縮することができた

ことを主因として、前回予想を 29 百万円（966.7%）上回る 32 百万円となる見込みです。

中間連結当期純利益につきましては、単体の利益が予想以上の結果となることに加え、連結子

会社の利益予想が当初より下回る見込みであることが、法人税等調整額および少数株主損益等に

影響を与えることから、前回予想を 87 百万円上回る 26 百万円となる見込みであります。

（２）単体（平成 16 年 4月 1日～平成 16 年 9 月 30 日）

中間単体売上高につきましては、中間連結売上高予想の修正理由を主因として、前回予想を5.3%

下回る 1,442 百万円となる見込みであります。

中間単体経常利益につきましては、中間連結経常利益の修正理由を主因として、前回予想を

150.0%上回る 125 百万円となる見込みであります。

 中間単体当期純利益につきましては、中間単体経常利益の修正理由を主因として、前回予想を

263.6%上回る 58 百万円となる見込みであります。

以 上